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Funza – Cundinamarca, 14 de febrero de 2024 
 

RESULTADO VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES PARA EL 
PERSONAL DE DOCENTES POSTULADOS EN LA INVITACIÓN 001 - 2025 
 

La Dirección de la Escuela Penitenciaria Nacional del INPEC, se permite informar 
la lista de candidatos que “No Superó” la verificación de requisitos mínimos de 
la Invitación Pública 001 de 2025, que una vez realizada la verificación de 

requisitos habilitantes de los candidatos interesados en hacer parte del personal 
de docentes en la modalidad de contrato de prestación de servicios profesionales 

y de apoyo a la gestión (instructor en aula) para el desarrollo en la Escuela 
Penitenciaria Nacional y los Centros de Instrucción a nivel nacional.  Por lo 
anterior se relaciona el personal docente que presentó observaciones o 

novedades: 
 

APELLIDOS 
NOMBRE

S 

DOCUMENT

O 
C.I MODULO OBSERVACIÓN 

MOLANO 

URUEÑA 

MARCELI

TA 
65759132 

MANIZALE

S 

LEGISLACIÓN 

PENITENCIARIA 

CON ENFOQUE EN 

DERECHOS 

HUMANOS 

NO CUMPLE 

CON PRIMERO 

AUXILIOS 

PINZON 

PALACIOS 

RAUL 

ALFONSO 
7312714 COMBITA 

ACONDICIONAMIE

NTO Y 

PREPARACIÓN 

FISICA 

NO CUMPLE 

CON PRIMERO 

AUXILIOS 

GARZÓN 

TOSSE 

GERARD

O 

ANTONIO 

106381443

3 
POPAYAN 

ACONDICIONAMIE

NTO Y 

PREPARACIÓN 

FISICA 

NO CUMPLE 

CON PRIMERO 

AUXILIOS 

GUTIERREZ 

PULIDO 

DANIEL 

CAMILO 

107096770

0 

EPN - 

FUNZA 

ACONDICIONAMIE

NTO Y 

PREPARACIÓN 

FISICA 

NO CUMPLE 

CON PRIMERO 

AUXILIOS 

OCAMPO 

LOPEZ 

DIANA 

ALEJAND

RA 

106178694

4 
POPAYAN 

LEGISLACIÓN 

PENITENCIARIA 

CON ENFOQUE EN 

DERECHOS 

HUMANOS 

NO CUMPLE 

CON 

EXPERIENCIA 

DISCIPLINAR, 

DOCENTE Y 

PRIMEROS 

AUXILIOS 

AGUILAR 

GUIO 
FREDY 80154400 COMBITA 

LEGISLACIÓN 

PENITENCIARIA 

CON ENFOQUE EN 

DERECHOS 

HUMANOS 

ES 

FUNCIONARIO 

DEL INPEC. NO 

APLICA 

http://inpec.no/
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ARIAS 

MONTERO 

WILSON 

GIOVANN

I 

93402326 COMBITA 
SEGURIDAD 

PENITENCIARIA 

NO APORTA 5 

AÑOS EN 

ESTABLECIMIEN

TOS DE 

RECLUSIÓN O 2 

AÑOS EN EL 

GROPE 

ARIAS 

MONTERO 

WILSON 

GIOVANN

I 

93402326 IBAGUE 
SEGURIDAD 

PENITENCIARIA 

NO APORTA 5 

AÑOS EN 

ESTABLECIMIEN

TOS DE 

RECLUSIÓN O 2 

AÑOS EN EL 

GROPE 

PEREZ PAZ 
YEISON 

ANDRES 
10316219 POPAYAN 

PRÁCTICAS 

SEGURAS 

SALUDABLES 

NO APORTA 

EXPERIENCIA 

DISCIPLINAR, 

FORMACIÓN 

PEDAGÓGICA, 

PRIMER 

RESPONDIENTE 

Y EXPERIENCIA 

COMO DOCENTE 

GONZALEZ 

HERNANDEZ 

JAVIER 

ALBERTO 
79095471 

EPN - 

FUNZA 

ACONDICIONAMIE

NTO Y 

PREPARACIÓN 

FISICA 

NO APORTA 

PRIMER 

RESPONDIENTE 

CELIX TORO 
LEIDY 

JOHANA 

102390927

1 
ACACIAS 

PRÁCTICAS 

SEGURAS 

SALUDABLES 

NO APORTA 

EXPERIENCIA 

DISCIPLINAR DE 

DOS AÑOS EN 

SALUD Y 

SEGURIDAD EN 

EL TRABAJO 

BECERRA 

SANTIAGO 

WILLIAM 

ARMAND

O 

79894711 
EPN - 

FUNZA 

PRÁCTICAS 

SEGURAS 

SALUDABLES 

NO APORTA 

EXPERIENCIA 

DISCIPLINAR DE 

DOS AÑOS EN 

SALUD Y 

SEGURIDAD EN 

EL TRABAJO 

GUERRERO 

SEGURA 

FREDY 

ANTONIO 
7705802 

EPN - 

FUNZA 

USO DE LA 

FUERZA Y MEDIOS 

COERCITIVOS EN 

EL CONTEXTO DEL 

SISTEMA 

PENITENCIARIO Y 

CARCELARIO 

NO CUMPLE 

CON LA 

EXPERIENCIA 

DISCIPLINAR, 

LE FALTA UN 

AÑO, PARA 

CUMPLIR CON 

EL REQUISITO 
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MÍNIMO DE 2 

AÑOS 

RINCON 

GOMEZ 

OSCAR 

RENE 
79831499 

EPN - 

FUNZA 

ACONDICIONAMIE

NTO Y 

PREPARACIÓN 

FISICA 

NO CUMPLE 

CON PRIMEROS 

AUXILIOS 

CARDENAS 

BLANDON 

DIEGO 

ANTONIO 
79973195 COMBITA 

SEGURIDAD 

PENITENCIARIA 

NO APORTA 

EXPERIENCIA 

DISCIPLINAR, 

NO CUENTA 

CON 

FORMACIÓN 

PEDAGÓGICA 

ARAQUE 

CASTILLO 

JENNY 

CAROLIN

A 

110095360

7 
SOCORRO 

ATENCIÓN 

BÁSICA EN 

PRIMEROS 

AUXILIOS 

NO CUMPLE 

CON 

EXPERIENCIA 

DISCIPLINAR 

CELY PEREZ 

ANDRES 

MAURICI

O 

80019125 
EPN - 

FUNZA 

ACONDICIONAMIE

NTO Y 

PREPARACIÓN 

FISICA 

NO APORTA 

CAPACITACIÓN 

EN PRIMEROS 

AUXILIOS 

QUIROGA 

ROJAS 

ANGELIC

A MARIA 
52779216 

EPN - 

FUNZA 

TRABAJO SEGURO 

EN ALTURAS 

NO CUMPLE 

CON LA 

EXPERIENCIA 

DISCIPLINAR, 

PARA CUMPLIR 

CON EL 

REQUISITO 

MÍNIMO DE 2 

AÑOS COMO 

INSTRUCTOR 

PARA TRABAJO 

EN ALTURAS 

QUIROGA 

ROJAS 

ANGELIC

A MARIA 
52779216 COMBITA 

TRABAJO SEGURO 

EN ALTURAS 

NO CUMPLE 

CON LA 

EXPERIENCIA 

DISCIPLINAR, 

PARA CUMPLIR 

CON EL 

REQUISITO 

MÍNIMO DE 2 

AÑOS COMO 

INSTRUCTOR 

PARA TRABAJO 

EN ALTURAS 

NARVAEZ 

LEDESMA 

EDGAR 

ROSSO 
10529043 POPAYAN 

DIRECCIONAMIEN

TO 

INSTITUCIONAL 

NO CUENTA 

CON 

EXPERIENCIA 

DISCIPLINAR 
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MÍNIMA DE DOS 

(02) AÑOS EN 

EL INSTITUTO 

NACIONAL 

PENITENCIARIO 

Y CARCELARIO 

INPEC. 

GALVAN 

BAEZ 

YAIR 

DARIO 
91491769 ACACIAS 

TECNICA Y 

TACTICA PARA EL 

USO DE LAS 

ARMAS DE FUEGO 

EXPERIENCIA 

DISCIPLINAR 

NO CUENTA 

CON 

EXPERIENCIA 

MÍNIMA DE DOS 

(02) AÑOS 

COMO 

INSTRUCTOR EN 

ARMAS  

DE FUEGO. 

AJIACO 

AJIACO 

CESAR 

ALEJAND

RO 

101360639

8 

EPN - 

FUNZA 

ACONDICIONAMIE

NTO Y 

PREPARACIÓN 

FISICA 

NO CUENTA 

CON PRIMERO 

AUXILIOS 

MUÑOZ 

ERAZO 

WILMER 

FERNEY 

108530512

1 

EPN - 

FUNZA 

TRABAJO SEGURO 

EN ALTURAS 

NO CUMPLE 

CON 

FORMACIÓN 

PEDAGÓGICA, 

NO APORTA 

EXPERIENCIA 

DOCENTE 

MUÑOZ 

ERAZO 

WILMER 

FERNEY 

108530512

1 
MEDELLIN 

PRÁCTICAS 

SEGURAS 

SALUDABLES 

NO CUMPLE 

CON 

FORMACIÓN 

PEDAGÓGICA, 

NO APORTA 

EXPERIENCIA 

DOCENTE 

MUÑOZ 

ERAZO 

WILMER 

FERNEY 

108530512

1 

EPN - 

FUNZA 

TRABAJO SEGURO 

EN ALTURAS 

NO CUMPLE 

CON 

FORMACIÓN 

PEDAGÓGICA, 

NO APORTA 

EXPERIENCIA 

DOCENTE 

MORENO 

GONZÁLEZ 

NADYA 

CATHERI

NE 

53040653 
EPN - 

FUNZA 

ACONDICIONAMIE

NTO Y 

PREPARACIÓN 

FISICA 

NO APORTA 

CAPACITACIÓN 

EN PRIMEROS 

AUXILIOS 
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ZAMBRANO 

RODRIGUEZ 

DILIO 

ANGER 
87455165 POPAYAN 

DIRECCIONAMIEN

TO 

INSTITUCIONAL 

NO APORTA 

EXPERIENCIA 

COMO DOCENTE 

CEBALLOS 

HURTADO 

JULIÁN 

ANDRÉS 
16072180 

MANIZALE

S 

TECNICA Y 

TACTICA PARA EL 

USO DE LAS 

ARMAS DE FUEGO 

NO CUMPLE 

CON 

EXPERIENCIA 

MÍNIMA DE DOS 

(02) AÑOS 

COMO 

INSTRUCTOR EN 

ARMAS  

DE FUEGO. 

VARGAS 

PARDO 

CAROLIN

A 
34316585 POPAYAN 

DIRECCIONAMIEN

TO 

INSTITUCIONAL 

NO APORTA 

EXPERIENCIA 

COMO DOCENTE 

IBARRA 

BRAVO 

YELENKA 

YOHANA 
40434874 ACACIAS 

ATENCIÓN 

BÁSICA EN 

PRIMEROS 

AUXILIOS 

NO CUMPLE 

CON LA 

EXPERIENCIA 

DOCENCIA 

PARRA 

HERNANDEZ 

JOHAN 

YESID 

103380443

3 

EPN - 

FUNZA 

ACONDICIONAMIE

NTO Y 

PREPARACIÓN 

FISICA 

NO CUMPLE 

CON PRIMER 

RESPONDIENTE 

Y CON LA 

EXPERIENCIA 

DOCENCIA 

PARRA 

HERNANDEZ 

JOHAN 

YESID 

103380443

3 

EPN - 

FUNZA 

ACONDICIONAMIE

NTO Y 

PREPARACIÓN 

FISICA 

NO CUMPLE 

CON PRIMER 

RESPONDIENTE 

Y CON LA 

EXPERIENCIA 

DOCENCIA 

JIMÉNEZ 

CANABATE 

NELLY 

AMPARO 
45766638 

VALLEDUP

AR 

TRABAJO SEGURO 

EN ALTURAS 

NO CUMPLE 

CON PRIMER 

RESPONDIENTE 

ACOSTA 

HINCAPIÉ 

MARTHA 

ADELFA 
34321443 POPAYAN 

DIRECCIONAMIEN

TO 

INSTITUCIONAL 

NO CUMPLE 

CON 

EXPERIENCIA 

DISCIPLINAR 

ACOSTA 

HINCAPIÉ 

MARTHA 

ADELFA 
34321443 POPAYAN 

DIRECCIONAMIEN

TO 

INSTITUCIONAL 

NO CUMPLE 

CON 

EXPERIENCIA 

DISCIPLINAR 

GUZMAN 

MONTERO 

INGRID 

VIVIANA 
38.361.215 IBAGUE 

ATENCIÓN 

BÁSICA EN 

PRIMEROS 

AUXILIOS 

NO CUMPLE 

CON 

FORMACIÓN 

PEDAGÓGICA, 

NO CUMPLE 

CON 
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EXPERIENCIA 

EN DOCENCIA 

DIAZ 

SAMACA 

JOSE 

GIOVANY 
79993635 COMBITA 

USO DE LA 

FUERZA Y MEDIOS 

COERCITIVOS EN 

EL CONTEXTO DEL 

SISTEMA 

PENITENCIARIO Y 

CARCELARIO 

CERTIFICADOS 

DE USOS LA 

FUERZA Y 

DERECHOS 

HUMANOS 

TIENE MAYOR 

DE 5 AÑOS, NO 

CUMPLE CON 

PRIMER 

RESPONDIENTE 

Y EXPERIENCIA 

DICIPLINAR 

BARAJAS 

RINCON 

LIBARDO 

ENRIQUE 
91104850 IBAGUE 

SEGURIDAD 

PENITENCIARIA 

NO APORTA 5 

AÑOS DE 

EXPERIENCIA 

EN HABER 

ESTADO EN 

ESTABLECIMIEN

TOS ERON O 

GROPE 

HERNANDEZ 

DIAZ 

LUIS 

FERNAND

O 

9734173 
MANIZALE

S 

SEGURIDAD 

PENITENCIARIA 

NO CUMPLE 

CON CURSOS 

TÉCNICAS 

PENITENCIARIA

S Y/O, USO DE 

LA FUERZA EN 

EL CONTEXTO 

PENITENCIARIO 

Y/O, TÉCNICAS 

Y TÁCTICAS 

PENITENCIARIA

S AVANZADAS 

Y/O, 

SEGURIDAD 

PENITENCIARIA, 

CERTIFICADOS 

POR 

INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA 

DEBIDAMENTE 

ACREDITADA 

POR EL 

MINISTERIO DE 

EDUCACIÓN DE 

COLOMBIA. 

VANEGAS 

RODRIGUEZ 

YUNIS 

SELENE 
45360801 NEIVA 

PRÁCTICAS 

SEGURAS 

SALUDABLES 

NO CUMPLE 

CON 
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FORMACIÓN 

PEDAGÓGICA 

SOLER CANO EDISON 80238402 
EPN - 

FUNZA 

ACONDICIONAMIE

NTO Y 

PREPARACIÓN 

FISICA 

NO CUENTA 

CON PRIMER 

RESPONDIENTE 

PUENTES 

ORTIGOZA 

WILSON 

GERARD

O 

CC 

7.694.269 
NEIVA 

USO DE LA 

FUERZA Y MEDIOS 

COERCITIVOS EN 

EL CONTEXTO DEL 

SISTEMA 

PENITENCIARIO Y 

CARCELARIO 

NO CUMPLE 

CON 

CERTIFICADO 

DE USO DE LA 

FUERZA E 

INSTRUCTOR 

DERECHOS 

HUMANOS 

RIVEROS 

BENITO 

CLAUDIA 

MARCELA 
52368620 

EPN - 

FUNZA 

PRÁCTICAS 

SEGURAS 

SALUDABLES 

NO CUMPLE 

CON 

EXPERIENCIA 

DISCIPLINAR 

CASAS 

SOLAQUE 

JENNY 

EDITH 
52039293 

EPN - 

FUNZA 

DIRECCIONAMIEN

TO 

INSTITUCIONAL 

NO CUMPLE 

CON PRIMER 

RESPONDIENTE 

FERNÁNDEZ 

CELY 

WILMAR 

HILDARD

O 

7184201 
VALLEDUP

AR 

DIRECCIONAMIEN

TO 

INSTITUCIONAL 

NO CUMPLE 

CON 

EXPERIENCIA 

DOCENTE 

MUÑOZ 

PALADINEZ 

PABLO 

CESAR 
10293704 POPAYAN 

PRÁCTICAS 

SEGURAS 

SALUDABLES 

NO CUMPLE 

CON 

FORMACIÓN 

PEDAGÓGICA Y 

EXPERIENCIA 

DOCENTE 

ARIAS 

MONTERO 

WILSON 

GIOVANN

I 

93402326 ACACIAS 

USO DE LA 

FUERZA Y MEDIOS 

COERCITIVOS EN 

EL CONTEXTO DEL 

SISTEMA 

PENITENCIARIO Y 

CARCELARIO 

NO CUMPLE, 

ACREDITE 

CONOCIMIENTO

S COMO 

INSTRUCTOR EN 

DERECHOS 

HUMANOS Y 

USO DE LA 

FUERZA EN EL 

CONTEXTO DEL 

SISTEMA 

PENITENCIARIO 

COLOMBIANO, 

CERTIFICADOS 

POR 

INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA 

DEBIDAMENTE 
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ACREDITADA 

POR EL 

MINISTERIO DE 

EDUCACIÓN DE 

COLOMBIA. 

VILLAMIL 

VILLAMIL 

ELVER 

IVÁN 
79999511 IBAGUE 

CULTURA 

INSTITUCIONAL 

NO CUMPLE 

CON PRIMER 

RESPONDIENTE, 

Y EXPERIENCIA 

DE DOCENCIA 

ALBA SERNA 
JUAN 

PABLO 

105382174

6 

MANIZALE

S 

LEGISLACIÓN 

PENITENCIARIA 

CON ENFOQUE EN 

DERECHOS 

HUMANOS 

NO APORTA 

CAPACITACIÓN 

EN 

ADMINISTRACIÓ

N DE PRIMEROS 

AUXILIOS Y 

MÉTODOS DE 

OBTENCIÓN DE 

AYUDA 

ROJAS 

VILLAMIZAR 
NELSY 63345714 SOCORRO 

ATENCIÓN 

BÁSICA EN 

PRIMEROS 

AUXILIOS 

NO CUENTA 

CON 

EXPERIENCIA 

LABORAL 

RELACIONADA 

AL CARGO 

MUÑOZ 

MIGUEZ 

DIANA 

CECILIA 
40420441 

EPN - 

FUNZA 

LEGISLACIÓN 

PENITENCIARIA 

CON ENFOQUE EN 

DERECHOS 

HUMANOS 

TIENE SANCIÓN 

DISCIPLINARIA 

MENESES 

MOLINA 

ANGELIC

A MARIA 
38142653 IBAGUE 

PRÁCTICAS 

SEGURAS 

SALUDABLES 

NO SALEN LAS 

HORAS 

CÁTEDRA EN LA 

EXPERIENCIA 

DOCENTE 

CORREAL 

RICO 

IVAN 

ALEXAND

ER 

17417337 ACACIAS 

USO DE LA 

FUERZA Y MEDIOS 

COERCITIVOS EN 

EL CONTEXTO DEL 

SISTEMA 

PENITENCIARIO Y 

CARCELARIO 

NO APORTA LA 

SUFICIENTE 

EXPERIENCIA 

DISCIPLINAR. 

HERRERA 

LONDOÑO 

JUAN 

CARLOS 
7.542.759 

VALLEDUP

AR 

TECNICA Y 

TACTICA PARA EL 

USO DE LAS 

ARMAS DE FUEGO 

NO APORTA 

CERTIFICACIÓN 

DOCENTE, NI 

PRIMER 

RESPONDIENTE. 
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SANCHEZ 

GURRUTE 

GUSTAVO 

ADOLFO 
4615853 POPAYAN 

TECNICA Y 

TACTICA PARA EL 

USO DE LAS 

ARMAS DE FUEGO 

LAS 

CERTIFICACION

ES EN ARMAS 

TIENEN 

VIGENCIA 

MAYOR A 5 

AÑOS. Y NO 

ADJUNTA 

EXPERIENCIA 

LABORAL. 

LUNA 

ESPITIA 

JUAN 

JOSE 
79740372 

EPN - 

FUNZA 

TECNICA Y 

TACTICA PARA EL 

USO DE LAS 

ARMAS DE FUEGO 

LAS 

CERTIFICACION

ES EN ARMAS 

TIENEN 

VIGENCIA 

MAYOR A 5 

AÑOS. Y NO 

ADJUNTA 

EXPERIENCIA 

LABORAL. 

BOHORQUEZ 

CULMA 
WILLIAM 12136676 

EPN - 

FUNZA 

TECNICA Y 

TACTICA PARA EL 

USO DE LAS 

ARMAS DE FUEGO 

NO ACREDITA 

LAS HORAS EN 

LOS 

CERTIFICADOS 

DE 

EXPERIENCIA 

DOCENTE, NI 

DISCIPLINAR. 

CAICEDO 

PUENTES 

ROBINSO

N 
93401494 IBAGUE 

CULTURA 

INSTITUCIONAL 

NO ANEXA 

CERTIFICACIÓN 

LABORAL Y 

TAMPOCO 

EXPERIENCIA 

DISCIPLINAR. 

MOSQUERA 

CAVANZO 

MARTHA 

ISABEL 
63254299 SOCORRO 

DIRECCIONAMIEN

TO 

INSTITUCIONAL 

NO APORTA 

EXPERIENCIA 

DISCIPLINAR, 

NO CUMPLE 

CON LA 

EXPERIENCIA 

DOCENTE, NO 

TIENE 

CERTIFICADO 

DE PRIMER 

RESPONDIENTE. 

ORTIZ 

ÁLVAREZ 

SEBASTI

ÁN 

115246526

0 
MEDELLIN 

LEGISLACIÓN 

PENITENCIARIA 

CON ENFOQUE EN 

NO ADJUNTA 

PRIMER 

RESPONDIENTE. 
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DERECHOS 

HUMANOS 

VARGAS 

GUTIERREZ 

MYRIAM 

AIDEE 
40.368.226 COMBITA 

LEGISLACIÓN 

PENITENCIARIA 

CON ENFOQUE EN 

DERECHOS 

HUMANOS 

NO ADJUNTA 

PRIMER 

RESPONDIENTE. 

VILLALOBOS 

FUERTES 

ASTRID 

ANDREA 
43630438 MEDELLIN 

LEGISLACIÓN 

PENITENCIARIA 

CON ENFOQUE EN 

DERECHOS 

HUMANOS 

NO ADJUNTA 

CERTIFICADO 

DE PRIMER 

RESPONDIENTE. 

NO ES POSIBLE 

CALCULAR EL 

TIEMPO 

LABORARL DE 

TODOS LOS 

PROCESOS QUE 

ADJUNTO PARA 

EXPERIENCIA 

DISCIPLINAR. 

MARTINEZ 

DIAZ 

IVAN 

ADOLFO 
80071949 

EPN - 

FUNZA 

PRÁCTICAS 

SEGURAS 

SALUDABLES 

NO CUENTA 

CON 

EXPERIENCIA 

EN SEGURIDAD 

Y SALUD EN EL 

TRABAJO 

LOPEZ 

HERNANDEZ 

NATIVID

AD 
43079777 

EPN - 

FUNZA 

LEGISLACIÓN 

PENITENCIARIA 

CON ENFOQUE EN 

DERECHOS 

HUMANOS 

NO APORTA 

CERTIFICACIÓN 

DOCENTE 

BUITRAGO 

ÁLVAREZ 

EMILIO 

JOSÉ 
79921703 

EPN - 

FUNZA 

ACONDICIONAMIE

NTO Y 

PREPARACIÓN 

FISICA 

NO ADJUNTA 

PRIMER 

RESPONDIENTE. 

DIAZ 

SANCHEZ 

JOSÉ 

ALFONSO 
79462054 ACACIAS 

LEGISLACIÓN 

PENITENCIARIA 

CON ENFOQUE EN 

DERECHOS 

HUMANOS 

NO ADJUNTA 

PRIMER 

RESPONDIENTE. 

QUIMBAYA 

CORTES 
ROSALIA 26450432 COMBITA 

LEGISLACIÓN 

PENITENCIARIA 

CON ENFOQUE EN 

DERECHOS 

HUMANOS 

NO ACREDITA 

CAPACITACIÓN 

EN 

ADMINISTRACIÓ

N DE PRIMEROS 

AUXILIOS Y 

MÉTODOS DE 

OBTENCIÓN DE 

AYUDA 
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PEÑA DIAZ 

DARLYN 

CAMILA 

PEÑA 

DIAZ 

103380002

4 

EPN - 

FUNZA 

DIRECCIONAMIEN

TO 

INSTITUCIONAL 

NO ACREDITA 

HORAS DE 

CÁTEDRA EN LA 

EXPERIENCIA 

DOCENTE 

HERNANDEZ 

GARCIA 

JOSE 

ANTONIO 
40443676 ACACIAS 

TRABAJO SEGURO 

EN ALTURAS 

NO ACREDITA 

CURSO VIGENTE 

DE 

ENTRENADOS 

PARA TRABAJO 

EN ALTURAS 

(APORTA 

CERTIFICADO 

DE 2013) 

VALDES 

PADILLA 

YOLIS 

JOHANNA 
49789692 

VALLEDUP

AR 

DIRECCIONAMIEN

TO 

INSTITUCIONAL 

NO APORTA 2 

AÑOS EN EL 

INPEC EN 

EXPERIENCIA 

DISCIPLINAR 

LIZARAZO 

SANCHEZ 

JOHANNA 

PATRICIA 
52354771 

EPN - 

FUNZA 

LEGISLACIÓN 

PENITENCIARIA 

CON ENFOQUE EN 

DERECHOS 

HUMANOS 

NO ACREDITA 

POSGRADO EN 

DERECHOS 

HUMANOS O 

DERECHO 

PENAL (LA 

MAESTRÍA NO 

ESTÁ 

CONVALIDADA 

EN COLOMBIA), 

NO APORTA 

CAPACITACIÓN 

EN 

ADMINISTRACIÓ

N DE PRIMEROS 

AUXILIOS Y 

MÉTODOS DE 

OBTENCIÓN DE 

AYUDA, NO 

ACREDITA 1 

AÑO EN 

EXPERIENCIA 

DOCENTE 

CAMPOS 

LUGO 

LUISA 

FERNAND

A 

110938616

1 
IBAGUE 

LEGISLACIÓN 

PENITENCIARIA 

CON ENFOQUE EN 

DERECHOS 

HUMANOS 

NO CUMPLE 

CON PRIMER 

RESPONDIENTE 

Y EXPERIENCIA 

DOCENCIA, NO 

CUENTA CON 

POSGRADO 

DERECHOS 
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HUMANOS O 

DERECHOS 

PENAL 

CUELLAR 

RODRIGUEZ 

CLARA 

ALEJAND

RA 

104963726

1 
COMBITA 

LEGISLACIÓN 

PENITENCIARIA 

CON ENFOQUE EN 

DERECHOS 

HUMANOS 

NO ACREDITA 

POSGRADO EN 

DERECHOS 

HUMANOS O 

DERECHO 

PENAL, NO 

APORTA 

EXPERIENCIA 

DISCIPLINAR DE 

2 AÑOS, NO 

APORTA 

FORMACIÓN 

PEDAGÓGICA Y 

EXPERIENCIA 

EN DOCENCIA 

CAMPOS 

LUGO 

LUISA 

FERNAND

A 

110938616

1 
IBAGUE 

LEGISLACIÓN 

PENITENCIARIA 

CON ENFOQUE EN 

DERECHOS 

HUMANOS 

NO CUMPLE 

CON PRIMER 

RESPONDIENTE 

Y EXPERIENCIA 

DOCENCIA, NO 

CUENTA CON 

POSGRADO 

DERECHOS 

HUMANOS O 

DERECHOS 

PENAL 

CAMPOS 

LUGO 

LUISA 

FERNAND

A 

110938616

1 
IBAGUE 

LEGISLACIÓN 

PENITENCIARIA 

CON ENFOQUE EN 

DERECHOS 

HUMANOS 

NO CUMPLE 

CON PRIMER 

RESPONDIENTE 

Y EXPERIENCIA 

DOCENCIA, NO 

CUENTA CON 

POSGRADO 

DERECHOS 

HUMANOS O 

DERECHOS 

PENAL 

SACANAMBO

Y LOZANO 

DANIEL 

FERNAND

O 

100297255

7 
POPAYAN 

ACONDICIONAMIE

NTO Y 

PREPARACIÓN 

FISICA 

NO APORTA 

POSGRADO EN 

DOCENCIA O 

DIPLOMADO EN 

DOCENCIA O 

CURSO MÍNIMO 

DE 100 HORAS 

EN DOCENCIA O 

CURSO DE 

FORMADOR DE 
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FORMADORES, 

EXPERIENCIA 

EN DOCENCIA, 

CAPACITACIÓN 

EN 

ADMINISTRACIÓ

N DE PRIMEROS 

AUXILIOS Y 

MÉTODOS DE 

OBTENCIÓN DE 

AYUDA 

GUERRERO 

SEGURA 

FREDY 

ANTONIO 
7705802 

EPN - 

FUNZA 

LEGISLACIÓN 

PENITENCIARIA 

CON ENFOQUE EN 

DERECHOS 

HUMANOS 

NO CUMPLE 

CON 

EXPERIENCIA 

DISCIPLINAR DE 

2 AÑOS EN EL 

SECTOR 

PRODUCTIVO 

REAL AL 

MÓDULO 

BUENAVENT

URA CORTES 
RICARDO 79760898 

EPN - 

FUNZA 
BANDA MARCIAL 

NO ACREDITA 

CAPACITACIÓN 

EN 

ADMINISTRACIÓ

N DE PRIMEROS 

AUXILIOS Y 

MÉTODOS DE 

OBTENCIÓN DE 

AYUDA 

DIAZ LOPEZ 
WILSON 

IVAN 

108524615

3 
POPAYAN 

ACONDICIONAMIE

NTO Y 

PREPARACIÓN 

FISICA 

NO ADJUNTA 

PRIMER 

RESPONDIENTE 

CARRILLO 

LIZCANO 

LUIS 

ISMAEL 
5477849 IBAGUE 

PRÁCTICAS 

SEGURAS 

SALUDABLES 

NO APORTA 

EXPERIENCIA 

DISCIPLINAR 

GUEVARA 

BLANCO 

LUIS 

ALBERTO 
13489521 SOCORRO 

SEGURIDAD 

PENITENCIARIA 

NO ADJUNTA 

EXPERIENCIA 

DE 5 AÑO EN 

ESTABLECIMIEN

TO DE 

RECLUSIÓN O 2 

AÑOS EN EL 

GROPE. NO 

ADJUNTA 

PRIMER 

RESPONDIENTE 

MONTOYA 

ARIAS 

MONICA 

EUGENIA 
30392935 

MANIZALE

S 

TRABAJO SEGURO 

EN ALTURAS 

NO ACREDITA 

LOS 2 AÑOS 
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COMO 

INSTRUCTOR EN 

TRABAJO EN 

ALTURAS 

GARCIA 

JARAMILLO 

RAUL 

GONZAL

O 

71755318 MEDELLIN 

DIRECCIONAMIEN

TO 

INSTITUCIONAL 

NO APORTA 

CONOCIMIENTO

S EN GESTIÓN 

DE CALIDAD 

TRUJILLO 

RIVAS 

MÓNICA 

DEL 

PILAR 

111048904

9 
IBAGUE 

LEGISLACIÓN 

PENITENCIARIA 

CON ENFOQUE EN 

DERECHOS 

HUMANOS 

REVISAR 

CERTIFICACION

ES DISCIPLINAR 

Y DOCENTE 

MONTERO 

JIMENEZ 

HOLMAN 

EDUARD

O 

7716736 NEIVA 

LEGISLACIÓN 

PENITENCIARIA 

CON ENFOQUE EN 

DERECHOS 

HUMANOS 

NO APORTA 

FORMACIÓN 

DOCENTE, NI 

PRIMER 

RESPONDIENTE, 

ADEMÁS NO 

TIENE 

POSTGRADO EN 

DERECHOS 

HUMANOS O 

DERECHO 

PENAL 

PENAGOS 

RUIZ 

ESPERAN

ZA 
51934415 

EPN - 

FUNZA 

LEGISLACIÓN 

PENITENCIARIA 

CON ENFOQUE EN 

DERECHOS 

HUMANOS 

NO CUENTA 

CON 

EXPERIENCIA 

EJERCIDA COMO 

ABOGADO, NO 

TIENE 

ESPECIALIZACI

ÓN EN 

DERECHO 

PENAL NI EN 

DERECHOS 

HUMANOS 

MARTINEZ 

GUZMAN 

ADDA 

LUZ 

113687977

2 

EPN - 

FUNZA 

ACONDICIONAMIE

NTO Y 

PREPARACIÓN 

FISICA 

SOLO ACREDITA 

8 MESES DE 

EXPERIENCIA 

DOCENTE Y 

DISCIPLINAR 

TRIVIÑO 

BENITEZ 

LEIDY 

VIVIANA 
53139763 

EPN - 

FUNZA 

PRÁCTICAS 

SEGURAS 

SALUDABLES 

NO APORTA LOS 

2 AÑOS DE 

EXPERIENCIA 

DISCIPLINAR 

MENJURA 

BENITEZ 

GLADYS 

IRENE 
51854161 

EPN - 

FUNZA 

LEGISLACIÓN 

PENITENCIARIA 

CON ENFOQUE EN 

NO APORTA 

CERTIFICADO 
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DERECHOS 

HUMANOS 

DE FORMACIÓN 

DOCENTE 

LEGUIZAMO

N MORENO 

LUIS 

ARCENIO 
74373459 COMBITA 

TRABAJO SEGURO 

EN ALTURAS 

NO CUENTA 

CON 

EXPERIENCIA 

DOCENTE NI 2 

AÑOS DE 

EXPERIENCIA 

DISCIPLINAR 

(TRABAJO EN 

ALTURAS), 

ADICIONALMEN

TE NO CUENTA 

CON PRIMER 

RESPONDIENTE 

NI LICENCIA 

VIGENTE DE 

ALTURAS 

ACENCIO 

RODRIGUEZ 

MILLER 

ALIRIO 
17388544 ACACIAS 

TRABAJO SEGURO 

EN ALTURAS 

NO CUENTA 

CON CURSO 

VIGENTE PARA 

TRABAJO EN 

ALTURAS 

LOSADA 

ANDRADE 

JOHN 

JAIRO 
83169499 NEIVA 

TRABAJO SEGURO 

EN ALTURAS 

NO TIENE LA 

RESOLUCIÓN DE 

LICENCIA 

VIGENTE DE 

SALUD 

OCUPACIONAL 

CABRERA 

BURBANO 

DALIS 

MARIBL 

108796066

8 
POPAYAN 

ACONDICIONAMIE

NTO Y 

PREPARACIÓN 

FISICA 

NO CUENTA 

CON LA 

EXPERIENCIA 

DOCENTE, NI 

PRIMER 

RESPONDIENTE 

PATIÑO 

SÁNCHEZ 

ALEXAND

ER 
80654281 

EPN - 

FUNZA 
BANDA MARCIAL 

NO CUENTA 

CON 

FORMACIÓN 

DOCENTE, NI 

PRIMER 

RESPONDIENTE 

ALVAREZ 

ORTEGATE 

CRISTIAN 

ALEXAND

ER 

104963730

0 
COMBITA 

PRÁCTICAS 

SEGURAS 

SALUDABLES 

NO CUENTA 

CON PRIMER 

RESPONDIENTE 

RUIZ 

TRUJILLO 

EDWARD 

CAMILO 

103058082

2 
IBAGUE 

ACONDICIONAMIE

NTO Y 

PREPARACIÓN 

FISICA 

NO ADJUNTA 

PRIMER 

RESPONDIENTE. 

NO ANEXA 

CURSO EN 
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FORMACIÓN 

DOCENTE. 

GONZALEZ 

GAVIRIA 
VIVIANA 24334234 

MANIZALE

S 

PRÁCTICAS 

SEGURAS 

SALUDABLES 

NO CUENTA 

CON 

FORMACIÓN 

DOCENTE, 

PRIMER 

RESPONDIENTE, 

EXPERIENCIA 

DISCIPLINAR 

SOLO 18 MESES 

Y NO TIENE 

EXPERIENCIA 

DOCENTE 

LOPERA 

HOYOS 

LEIDY 

DAIANA 

102232586

5 
ACACIAS 

PRÁCTICAS 

SEGURAS 

SALUDABLES 

NO CUENTA 

CON 2 AÑOS DE 

EXPERIENCIA 

LABORAL EN 

SEGURIDAD Y 

SALUD EN EL 

TRABAJO 

LEAL RIVERA 
JOSE 

RICARDO 
10266649 

MANIZALE

S 

DIRECCIONAMIEN

TO 

INSTITUCIONAL 

NO ADJUNTA 

PRIMER 

RESPONDIENTE, 

NO TIENE 2 

AÑOS COMO 

DOCENTE EN 

SEGURIDAD Y 

SALUD EN EL 

TRABAJO 

TORRES 

RODRIGUEZ 

JAIRO 

ENRIQUE 
12263333 SOCORRO 

DIRECCIONAMIEN

TO 

INSTITUCIONAL 

NO CUENTA 

CON 384 HORA 

CATEDRA PARA 

EL AÑO DE 

EXPERIENCIA 

DOCENTE 

GÓMEZ 

SÁNCHEZ 

JAVIER 

AUGUSTO 
91080577 SOCORRO 

PRÁCTICAS 

SEGURAS 

SALUDABLES 

NO CUENTA 

CON 

EXPERIENCIA 

DE 2 AÑOS EN 

SEGURIDAD Y 

SALUD EN EL 

TRABAJO Y NO 

APORTA 

FORMACIÓN 

DOCENTE. 

SOLANO 

ESCUDERO 

JULY 

VANESSA 

109581062

1 
SOCORRO 

PRÁCTICAS 

SEGURAS 

SALUDABLES 

NO CUENTA 

CON 

EXPERIENCIA 
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DE 2 AÑOS EN 

SEGURIDAD Y 

SALUD EN EL 

TRABAJO. 

RINCON 

PARRA 

ERIKA 

YINET 
43455101 MEDELLIN 

TRABAJO SEGURO 

EN ALTURAS 

NO ACREDITA 

CAPACITACIÓN 

EN 

ADMINISTRACIÓ

N DE PRIMEROS 

AUXILIOS Y 

MÉTODOS DE 

OBTENCIÓN DE 

AYUDA, LA 

EXPERIENCIA 

DE DOCENTE 

(EL 

COMANDANTE 

OPERATIVO NO 

TIENE LA 

FACULTAD DE 

EXPEDIR 

CERTIFICACIÓN 

DE DOCENCIA), 

NO APORTA 

LICENCIA 

VIGENTE EN 

SALUD 

OCUPACIONAL, 

NO CUMPLE 

CON 

EXPERIENCIA 

DISCIPLINAR EN 

TRABAJO EN 

ALTURAS (2 

AÑOS), 

TAO GARCIA 
JULIETH 

PAOLA 

1.110.530.

616 

MANIZALE

S 

PRÁCTICAS 

SEGURAS 

SALUDABLES 

NO APORTA 

EXPERIENCIA 

DOCENTE (1 

AÑO) 

HERNANDEZ 

TURRIAGO 

JOSE 

ABSALON 
17414250 ACACIAS 

ACONDICIONAMIE

NTO Y 

PREPARACIÓN 

FISICA 

NO ACREDITA 

CAPACITACIÓN 

EN 

ADMINISTRACIÓ

N DE PRIMEROS 

AUXILIOS Y 

MÉTODOS DE 

OBTENCIÓN DE 

AYUDA, NO 

ACREDITA 

POSGRADO EN 
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DOCENCIA, O 

DIPLOMADO EN 

DOCENCIA O 

CURSO DE 

MÍNIMO 100 

HORAS EN 

DOCENCIA O 

CURSO DE 

FORMADOR DE 

FORMADORES, 

NO CUMPLE 

CON 

EXPERIENCIA 

DISCIPLINAR (2 

AÑOS) 

VARGAS 

GUTIERREZ 

MYRIAM 

AIDEE 
40368226 COMBITA 

DIRECCIONAMIEN

TO 

INSTITUCIONAL 

NO CUMPLE 

CON LA 

FORMACIÓN 

ACADÉMICA, NO 

ACREDITA 

CAPACITACIÓN 

EN 

ADMINISTRACIÓ

N DE PRIMEROS 

AUXILIOS Y 

MÉTODOS DE 

OBTENCIÓN DE 

AYUDA, NO 

ACREDITA 

CONOCIMIENTO

S EN SISTEMAS 

DE GESTIÓN DE 

CALIDAD, 

GARCIA 

RODRIGUEZ 
AURELIO 91299458 POPAYAN 

DIRECCIONAMIEN

TO 

INSTITUCIONAL 

NO CUMPLE 

CON LA 

FORMACIÓN 

ACADÉMICA, NO 

ACREDITA 

CAPACITACIÓN 

EN 

ADMINISTRACIÓ

N DE PRIMEROS 

AUXILIOS Y 

MÉTODOS DE 

OBTENCIÓN DE 

AYUDA, NO 

ACREDITA 

CONOCIMIENTO

S EN SISTEMAS 

DE GESTIÓN DE 
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CALIDAD, NO 

CUMPLE CON 

EXPERIENCIA 

DISCIPLINAR, 

NI EXPERIENCIA 

DOCENTE. 

RODRÍGUEZ 

MOSQUERA 

LINA 

MARÍA 
65706449 IBAGUE 

PRÁCTICAS 

SEGURAS 

SALUDABLES 

NO ACREDITA 

CAPACITACIÓN 

EN 

ADMINISTRACIÓ

N DE PRIMEROS 

AUXILIOS Y 

MÉTODOS DE 

OBTENCIÓN DE 

AYUDA 

GUERRERO 

OSPINA 

JESSIKA 

PAOLA 

110567314

3 

EPN - 

FUNZA 

LEGISLACIÓN 

PENITENCIARIA 

CON ENFOQUE EN 

DERECHOS 

HUMANOS 

NO ACREDITA 

CAPACITACIÓN 

EN 

ADMINISTRACIÓ

N DE PRIMEROS 

AUXILIOS Y 

MÉTODOS DE 

OBTENCIÓN DE 

AYUDA, NO 

APORTA 

POSGRADO EN 

DOCENCIA O 

DIPLOMADO EN 

DOCENCIA O 

CURSO MÍNIMO 

DE 100 HORAS 

EN DOCENCIA O 

CURSO DE 

FORMADOR DE 

FORMADORES 

CASTILLO MOLANO 
106176420

9 
POPAYAN 

PRÁCTICAS 

SEGURAS 

SALUDABLES 

NO ACREDITA 

CAPACITACIÓN 

EN 

ADMINISTRACIÓ

N DE PRIMEROS 

AUXILIOS Y 

MÉTODOS DE 

OBTENCIÓN DE 

AYUDA, 

EXPERIENCIA 

DISCIPLINAR 

(2) AÑOS EN 

SEGURIDAD Y 

SALUD EN EL 

TRABAJO 
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ORTEGA 

RENGIFO 

DIEGO 

MANUEL 
10301443 POPAYAN 

ATENCIÓN 

BÁSICA EN 

PRIMEROS 

AUXILIOS 

NO APORTA 

POSGRADO EN 

DOCENCIA O 

DIPLOMADO EN 

DOCENCIA O 

CURSO MÍNIMO 

DE 100 HORAS 

EN DOCENCIA O 

CURSO DE 

FORMADOR DE 

FORMADORES, 

EXPERIENCIA 

DISCIPLINAR (2 

AÑOS) Y 

EXPERIENCIA 

EN DOCENCIA 

(1) AÑO. NO 

CARGÓ LOS 

ARCHIVOS EN 

UN ÚNICO 

ARCHIVO 

FORMATO PDF 

DE ACUERDO A 

LO EXIGIDO EN 

EL NUMERAL 7. 

DE LA 

INVITACIÓN 

GUERRERO 

GARCIA 

LIVER 

ANDRES 

109921215

3 

EPN - 

FUNZA 

LEGISLACIÓN 

PENITENCIARIA 

CON ENFOQUE EN 

DERECHOS 

HUMANOS 

NO APORTA 

POSGRADO EN 

DERECHO 

PENAL O 

DERECHOS 

HUMANOS, NO 

ACREDITA 

CAPACITACIÓN 

EN 

ADMINISTRACIÓ

N DE PRIMEROS 

AUXILIOS Y 

MÉTODOS DE 

OBTENCIÓN DE 

AYUDA, NO 

CUMPLE CON 

EXPERIENCIA 

DISCIPLINAR (2 

AÑOS) Y 

EXPERIENCIA 

DOCENTE (1 

AÑO) 
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Nota: El aspirante que no cumpla con todos los requisitos establecidos en el 

perfil del módulo al cual se inscribió, "no supera" la verificación de requisitos 
mínimos y no podrá continuar en la selección, sin embargo, si se subsana la 

novedad con el soporte correspondiente, se podrá evaluar la continuidad en el 
curso esto con fecha máxima del día 17 de febrero 23:59 horas. 
 

Enviar soportes subsanando la novedad al correo 

docentehv.escuela@inpec.gov.co  
 

Por lo anterior se continuará con el desarrollo del cronograma. 
 
 

Atentamente  
 

 
 
 

 
DIEGO ALONSO ARIAS RAMIREZ 

Director  
Escuela Penitenciaria Nacional 

 
Copia: N/A 
Anexo: N/A 
Revisado por: Ricardo Gómez Barón  
Elaborado por: Daniel Esteban Mejía Jiménez / Yulieth Alexandra Henao Varon  

mailto:docentehv.escuela@inpec.gov.co

